



TBMM
YEŞİLLER VE SOL GELECEK PARTİSİ
GRUP BAŞKANLIĞI

Sayı : 2502

Tarih : 23.10.2023

10/547

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

31 Mart 2019 yerel seçimlerinin ardından AKP'nin talimatıyla hazırlanan iddianamelerle HDP Belediye Başkanları ve encümenleri hukuksuz bir şekilde gözaltına alınmış, tutuklanmış, seçmen iradesi yok sayılarak belediye başkanlıklarına kayyım atanmıştır. Kayyım sürecini protesto eden yurttaşlar gözaltına alınmış, darp edilmiş ve hatta tutuklanmıştır. Kayyım atanan belediyeler yolsuzluk ve hukuksuzluğun merkezi haline gelmiş, kayırmacılık ve sipariş usulü yapılan ihaleler ile belediyeler milyonlarca lira borç altında bırakılmıştır. Halk iradesini gasp edildiği belediyelerden biri olan Suruç Belediyesinde de benzer süre işlemiş ve halen işlemeye devam etmektedir. Bu bağlamda; Suruç Belediyesinde kayyım dönemlerinde borçlanma, bütçe kullanımı, gayri menkul satım ve kiralama işlerindeki usulsüzlüklerin incelenerek bahse konu olan tüm yolsuzlukların ortaya çıkarılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince bir meclis araştırması açılması için gereğinin yapılmasını arz ederiz.

Ömer ÖCALAN
Şanlıurfa Milletvekili

Dilan KUNT AYAN
Şanlıurfa Milletvekili

Ferit ŞENYAŞAR
Şanlıurfa Milletvekili

GEREKÇE

2019 yılında AKP iktidarı demoktarik yol ve yöntemlerle elde edemediği belediyelere yönelik başlattığı “kayyım” uygulaması ile halk iradesini doğrudan gasp ederek, halkın seçimleri yerine kendi atanmışları ile belediyeleri çalmıştır. Bu AKP'nin HDP belediyelerine yönelik başlattığı gasp; Kürt dilini, kültürünü, hafızasını ve kimliğini yok saymakla beraber Kürt Siyasal Hareketinin tüm kazanımlarını da ortadan kaldırmak istemiştir. Bu süreçte Eşbaşkanlık sistemi AKP tarafından hedef alınması, kayyım ile tekçi, erkek egemen, merkeziyetçi anlayış belediyelerde kendini yeniden var etmiştir. Yine bu dönem içerisinde, kayyımlar eliyle kadın kazanımları ortadan kaldırılmaya çalışılmış ve kadın kurumları kapatılmış veya binaları atıl duruma getirilmiştir.

AKP iktidarı, Türkiye'nin birçok il ve ilçesinde olduğu gibi Şanlıurfa'da kayyım ile halkın özgür iradesine ambargo uygulamıştır. 31 Mart 2019 seçimlerinin ardından KHK'li oldukları gerekçesiyle seçilmişlere mazbata verilmemesi kararının ardından Şanlıurfa Birecik ilçesinde 1, Bozova'da 1, Suruç'ta 2, Viranşehir'de 1 olmak üzere 5 HDP'li meclis üyesinin mazbatasını verilmemiş, halk iradesi gasp edilmiştir. KHK hukuksuzluğu ile ihraç edilen kişiler seçilme haklarından da alıkonulmuş, anayasal hakka açık müdahale edilmiştir.

%59.36 oy alarak halkın iradesini temsil eden Şanlıurfa Suruç HDP Belediyesi'ne 16 Kasım 2019 tarihinde kayyım atanmış, Eşbaşkan Hatice Çevik hukuksuzca gözaltına alınmış, aynı gün yerine Suruç Kaymakamı getirilmiştir. Tutuklanan Hatice Çevik 7 ay sonra Şanlıurfa 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmasında beraat kararı almasına rağmen görevine iadesi sağlanmamıştır. Bu süre içerisinde Suruç Belediyesine seçilen 22 meclis üyesi görevden alınmış, meclis lağvedilerek 3 kişilik atanmış memur kadrosuyla yönetilmeye çalışılmıştır.

18/03/2023'te Suruç Kayyımı Kenan Aktaş görevden alınarak, Batman Vali yardımcısı İbrahim Güneş, “kayyım” olarak atanmıştır.

Urfa'nın Suruç ilçesinde kayyım belediyesi döneminde;

- Suruç Sarayaltı Aydın Mahallesi'nde bulunan taşınmaz bina Milli Eğitim Müdürlüğü'ne 25 yıllığına,

- Suruç Aligör Mahallesi'nde bulunan eski belediye hizmet binası taşınmaz Milli Eğitim Müdürlüğü'ne 25 yıllığına,
- Suruç-Sarayaltı Aydın Mahallesi'ndeki taşınmaz İlçe Müftülüğüne 25 yıllığına,
- Suruç-Yıldırım Mahallesinde bulunan taşınmaz İlçe Tarım Müdürlüğü'ne 25 yıllığına,
- Suruç-Sarayaltı Dinlence Mahallesinde bulunan taşınmaz Maliye Hazinesine Kaymakamlık ve Emniyet Kompleksi olarak kullanılmak üzere bedelsiz olarak,
- Suruç Belediyesi'ne ait 30 dönümlük buğday pazarı olarak bilinen taşınmaz Adliye Binası Emniyet ve Kaymakamlık yapılmak üzere devlet kurumlarına,
- Suruç-Mürşitpınar Yolundaki 112 NO'lu ada, 116 NO'lu parseldeki 3 dönümlük arazi Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlüğü'ne,
- Suruç Belediyesi'ne ait 1 adet binek araç ve beyaz saray İlçe Emniyet Müdürlüğüne, tahsis edilmiştir.
- HDP Belediyesi döneminde; ilçe trafiğini aksatması, yaya geçişini zorlaştırması, ötü kapatılan işyerlerinin tekrar faaliyete geçirilebilmesi ve tekrar çevre düzenlemesi yapılacak olması nedeniyle Suruç Belediyesi'nin etrafındaki beton bariyerlerin kaldırılmasına belediye meclisinde oy birliği ile karar verilmiş,4 yıldan uzun zaman geçmesine rağmen beton bariyerler kaldırılmamıştır.
- Suruç merkez Ziyaret-Küçükköprü, Yukarioylum, Göleç, Kubat, Deniz; Ziyaret-Özlüce, Mollahamza, Cengelli, Usik, Mertismail, Gökhan, Yedikardesler, Yesiltepe, Asme, Ogan ve birçok köyün ortak kullandığı Ziyaret-Suruç yolunun tamamı yıpranmış, devasa çukurlar oluşmuş ve bu yollarda ulaşım neredeyse imkânsız hale gelmiştir.
- Suruç merkezde Büyükşehir Belediyesi'nin yapması gereken Nizar yolu, Ziyaret yolu, Remen yolu, Mürşitpınar yolu, Aligör -Suruç arası (Prestij caddesi) gibi yollar altyapı için kazılmış sonrasında parke taşı döşeme ve asfalt çalışması yapılmamıştır.
- Suruç ilçe merkezinde bulunan oto galericiler sitesinde bulunan 40-45 civarında işyeri ruhsat olmadığı gerekçesiyle yıkılmış, esnafın mağduriyeti basına da yansımıştır.
- HDP Belediyesi döneminde encümenlerin ortak imzası ile yapılmasına rağmen belediye garajının girişindeki işyeri gerekçesiz yıkılmış. HDP Belediye Eş başkanlarına soruşturma açılmıştır.

Tüm bu süreçler düşünüldüğünde; Suruç Belediyesinde kayyım dönemlerinde borçlanma, bütçe kullanımı, gayri menkul satım ve kiralama işlerindeki usulsüzlüklerin incelenerek bahse konu olan tüm yolsuzlukların ortaya çıkarılması amacıyla bir araştırma komisyonu kurulması gerekmektedir.

1			
2	ÇİÇEK OTLU	İSTANBUL	G. Otlu
3	MAHMUT DİNDAR	VAN	Quinn
4	NEJLA DEMİR	AĞRI	Nejla
5	HALİDE TÜRKOĞLU	DİYARBAKIR	Halide
6	ÖMER FARUK GERGERLİOĞLU	KOCAELİ	Ömer
7	ÖZGÜL SAKİ	İSTANBUL	Özgül
8	AYŞEGÜL DOĞAN	ŞIRNAK	A. Doğan
9			
10	ZÜLKÜF UÇAR	VAN	Z. Uçar
11	KAMURAN TANHAN	MARDİN	K. Tanhan
12	HÜSEYİN OLAN	BİTLİS	H. Olan
13	SEVİLAY ÇELENK ÖZEN	DİYARBAKIR	S. Özen
14	YILMAZ HUN	İĞDIR	Y. Hun
15	ÖZNUR BARTİN	HAKKARI	Ö. Bartın
16	SABAHAT ERDOĞAN SARITAŞ	SİİRT	S. Saritaş
17	ALİ BOZAN	MERSİN	A. Bozan
18	ADALET KAYA	DİYARBAKIR	A. Kaya
19			
20	HEVAL BOZDAĞ	AĞRI	H. Bozdağ